40 proximo muti parte strata ruinis adituq; patefacto Mauri in vrbē vi ifrupere. Pugnatum est in plateis acriter multis cadentibus, Comes brachio sagitta icto in arcem se suosque, quos potuit in ea trepidatione, recepit, haud satis munitam instructamque commeatu, bellicoq; instrumento ut in nullo tali metu. Impugnata arx tormentis bellicis cuniculisq; vndiq; sub terra excauatis. Quanto in periculo obsessi versarētur, Tingi vbi Ioannes Menesius agebat, & Hispali, quo Ferdinandus venerat, breui nunciatum est. Menesius classe ad ea loca delatus instituto biduū cum hostib. certamine, pulsisque arcis propugnaculo, quod ceperant, obsessos supremo exitii periculō eripuit commeatu & milite in arcem illato. Petrus quoq; Nauarrus Heraclea, vbi cum sua classe erat, iussus à Rege est eodē festinare. Præcessit Ramirus Gusmanius Cesariani Prætor nauis trecentos pedites,

50 aliquotq; urbanos equites auxilio secum ferens. Cum spe defensionis obsessis animus etiam accessit. Menesio & Ramiro in arcem ingressis non tueri incenia, sed eruptione facta cominus cum hoste pugnari ausi procul Mauros à fossa remouerunt. Aduentus Petri Nauarri eo delati tertio kal. Nouemb. fluctuantes inter spem & metū Lusitanorum animos porro confirmauit certa victoria spe. Continua enim globorum procella classis displosis tormentis quassatos afflictosq; ex aperto latere Mauros deserere castra coegit: ipsumq; Phutensem Regem incensa vrbe Alcasar qui uirum cum copiis redire. Clara in præsenti victoria, in posterum vsu fuit territa eo exemplo Maurica gente, ne eodē impetu alias Lusitanorum eo tractu arces inuaderent, quasi ex vicina Hispania ad vim arcendam auxiliis paratis. Eduardi Menesii pro patre Ioanne Menesio Taroc Comite, Tingi Præ-

fecti, & Roderici Sosæ Alcasarum obtinentis animi sunt à metu confirmati, quem si Ar-  
cilla esset amissa ingentem conceperant diu & ipsos sustentare non posse. Misere duces  
in Lusitaniam & Castellam litteras de victoria laureatas laxi successu. Emanuel Rex  
cognita victoria tum Petrum Nauarrum & Cæsariani Prætorem amplissimis verbis  
laudatos, sex cuique auctorum millibus muneratus est: quod illi munus accipere recu-  
sarunt contenti preclarique operis conscientia & de regis sui munificentia maiora præ-  
mia sperantes; tum Regi Catholico ita gratias opportuni auxilii egit, ut non obscure se  
laesum significaret Penonio arce à Nauarro occupata, quippe regni Phutensis parte, quod  
illi impugnandum iure finium erat per conditiones antea attributum. Excusauit Ferdin-  
inandus Velesium cum contributis arcibus sui iuris esse, neq; Phutensi Regi obnoxiam  
sed Regi proprio seruire. Vt res tunc erant oneri potius Lusitanis quam lucro, magna  
necessario impensa eam arcem retinendam fore, ne Granatensi littori ex ea profecto  
piratæ imminerent. Et alioqui si ad Phutense regnum pertinere esset exploratum, liben-  
ter ea possessione cesserum cum primum ea ipse parte Africæ bellum inferre fixum ha-  
beret. Interim alieno sumptu quid vexaretur? In Aragonia Lerini Comes mense No-  
uembri Arandæ oppido annis quidē grauis, maiori tamen animi ægritudine cōsumptus,  
propter exiguum opem à Rege leuiro rebus allatam decessit, filius Ludouicus Beamon-  
tius prioris aduersus Vasconum Regem simultatis non minus quam fortunarum iurium  
& actionum defuncti hæres.